

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Prenumerata wynosi:

we Lwowie: miesięcznie 2 korony... w innych krajach miesięcznie 4 Fr.

ogłoszenia.

Za jeden wiersz petiwoy albo jego miejsce 20 halery... za jeden wiersz petiwoy w rubryce Nadesłane 40 halery

Numer pojedynczy:

we Lwowie: poranny 3 halery, wieczorny 8 halery

Odpowiedz „Kraju”

Lwów 16 kwietnia. Streszczając swego czasu broszurę p. t. „Zaslugi petersburskiego Kraju wobec rządu rosyjskiego”...

względem na ich charakter — jak sądzimy — nie ma żadnej przeszkody do otwartego ich wypowiedzenia w obronie przeciwko czynionym zarzutom.

Kongres chirurgów niemieckich.

Berlin 11 kwietnia. Drugi dzień obrad zjazdu, zajęły prócz kilku mniejszych spraw przewidzianych w programie...

znieczulenia nerwów przez zastrzykiwanie kokainy pod opony rdzenia pachowego. Sposób ten podany przez dra Biera...

O czym pisza?

Opinia publiczna w Rosji bardzo pilnie obserwuje przebieg walki narodowościowej, jaką toczy się w dzielnicy wielkopolskiej...

„Czy uda się im (Niemcom) urzeczywistnić marzenie znieczulenia Polaków? Przypuszczamy, że nie, nie o to jednak chodzi.

Charakterystyczną jest rzeczą, że Polaków oskarżają o sympatię dla Rosjan i o zamiary przejścia na ich stronę na wypadek wojny rosyjsko-niemieckiej.

W takich razach nie wystarczy lokalne użycie środków znieczulających, zwłaszcza wtedy, gdy środek ten zmienia np. wygląd tkanek w ten sposób, że tkanki zdrowej nie może operator odróżnić od chorej.

Zdobycz archiwalna.

Jeszcze przed czterema laty, profesor Akademii krakowskiej, dr. Stanisław Smolka, odkrył w archiwum watykańskim, owej największej, a mało dotąd zbadanej kopalni rękopiśmiennej świata...

wierających wiele cennych szczegółów dla historyków, pracujących nad wiekiem XVIII. Za inicjatywę prof. Smolki, wygotował też dotychczas prof. Józef Kallenbach dla Akademii umiejętności w Krakowie przegląd katalogowy stu pierwszych tomów wspomnianego zbioru...

Tomy n. p. 106 do 135 zawierają długi szereg aktów, odnoszących się do zakonów w Polsce, znajdujących się — jak wiadomo — w ścisłym jurydykcyjnym stosunku do nuncjatury.

Ciekawe są dalej akta wszystkich biskupstw, jakoteż dokumenty, odnoszące się do tworzących się wówczas nowych diecezji katolickich w Rosji...

Trudno wdawać się w drobiazgowy wykaz całego materiału, podnieść wszakże trzeba — co już i wstępnie nadmieniono, że owych dwieście tomów watykańskich stanowi dla historyków naszych zdobycz istotnie pierwszorzędna.

Nieznanym fakt z życia Napoleona.

Paryż 8 kwietnia. (Dwa nieudane zamachy na pierwszego cesarza Francji). Księgarnia nakładowa Garniera wydała tymi dniami pamiętnik Desmaret'a...

gdy go aresztowano 18 lutego 1811 r., był uzbrojony 12 naloadowany pi pistoletami, a gdy go przeszukiwano po wahańiu krótkim, złożył otwarte, dość nawet pyszkatkowane zeznanie o celu i szczegółach swego postanowienia.

Po przychyli do Paryża, kupił sobie 12 pistoletów najgrubszego kalibru, które rusznikarz sam musiał mu nalożować. Gdyż on nie umiał obchodzić się z bronią palną. Odtąd dni spędzał w pobliżu Tuillerijs, czatując na cesarza...

11) BLANKA HALIOKA. ROZBITKI. POWIEŚĆ. — Przynam się panu szczerze — wypuściła tymczasem Korceka pierwszą strzałę z przygotowanego koczku...

straszna walka między wrodzoną szlachetnością, a głosem serca. A ja znam ją dobrze... biedactwo prędzej zamartwi się na śmierć, niżby miała komuś drugiemu boleść sprawić...

ma kobietę przed sobą i z wściekłością krzyknął: — To nieprawda, pani kłamiesz! Ja w to nie wierzę, nie uwierzę nigdy, rozumiesz pani?

Mici i dziewczyna, jak śmierć biała, stanęła cała drżąc przed matką i Jerzym. — Micio, Micio! — krzyknął rozpacziwie i chwycił jej rękę — powiedz, że to nie prawda...

siebie i nagłym ruchem zerwał z palca pierścienek zaręczynowy. — A więc dobrze. Zwracam pani dane słowo. Nie chcę żadnej ofiary. Nie mi po miłości wybranej... Nie potrzebuję łaski, ani litości od nikogo.

Wodociągi! Pokoje kąpielowe, klosety, kanalizacje, oraz wszelkie urządzenia sanitarne, wykonywane za zastosowaniem najnowszych urządzeń pod fachowym kierownictwem autoryz. inst. W. Rokiewskiego inżyniera z Warszawy. Henryk Eber. Lwów, ulica Mickiewicza 8, nr. tel. 669.





PIOTR SALES. PAZ KRÓLOWEJ CZĘŚĆ DRUGA. Wczorasz 4-go grudnia, królowa-matka, która długo wpatrywała się w syna, odezwała się do synowej: — Pani, czy ci się zamykają, idź, prześpij się!

— Syn mój nie może nikogo przyjmować — odpowiedziała sucho królowa-matka. Wróciła do swoich apartamentów i zasiadła z powrotem przy łóżu syna. Doktor badał umierającego, spodziewając się co chwila, że skończy na jego rękach.

po pokoju, zapomniawszy o synu umierającym. Gwizdusze nadejdą ze swoją siostrzenicą. W tej ostatniej chwili wydrą jej może władzę, regencję, otrzymają od króla podpis na wyrok smierci Kondeusza. Zostanie sama, bez poparcia, ażeby stawić opór wszechwładnej rodzinie książąt Lotaryńskich.

— Dobry mój Troilus, dzięki mu... — szepnęła Katarzyna. Po raz ostatni Franciszek II-gi uniósł się na łóżu; rzucił ostatnie zagniewane spojrzenie matce i z imieniem swej żony oddał ostatnie tchnienie.

się działo w głowach książąt lotaryńskich, lecz niczego się nie obawiała. Czyż nie miała Troilusa przy sobie? Niebawem przybył tłum panów dworskich. Pomiędzy pierwszymi znajdował się kanclerz de L'Hospital, a za nim zaraz dzieci Francji.

St. Markiewiczza. We Lwowie, w Ryńku l. 42. poleca wszelkie w zakres handlu korzenno-wchodzące towary w najprzedniejszej jakości i naj-taniej. 50

BROWAR PAROWY w Trzcinicy poleca P. T. Publiczność „Piwo Bawarskie” napelniane do flaszek i pasteryzowane w browarze.

Miliony pań używają „Feollinu” Zapytaj się Pani swego lekarza, czy Feolla nie jest najlepszym kosmetykiem dla skóry, włosów i zębów.

Paweł Rybak emerytowany starszy inspektor kol' pónonoci Im. Cesarza Ferdynanda urodzony w roku 1818, opatrzonej św. Sakramentami, zasnął w Bogu 16-go kwietnia 1901 rano.

Najnowsze wzory tapet Luszczycy & Adamski dawniej Jürgena Lwów, Sobieskiego 4.

Dachówek Cementowych we Lwowie Towarzystwo zarejestrowane z ograniczoną poręką poleca swoją patentowaną cementową dachówkę, której dobroć, trwałość, szlachetność i piękna forma, stawia ją wysoko ponad wszystkie dotychczasowe znane pokrycia.

Ważne dla Pań! Tytuł za 10 zlotych, wysyłają się można troju frasońskiego pod gwarancją, w siole broj EUGENI WERNEROWICZ, Lwów, al. Chocimskiej l. 6, II. piętro, drzwi 18. Odbieramy kura dla więcej uczeni-ów, w szczególności w sprawie ożbitki uczeni-ów w naukach przyrodniczych.

„Piwo Bawarskie” jest 14-sto-piętne, w gatunku, jak silnie importowane piwo z Monachium i Kolmbach.

„Feolla” jest oryginalnym angielskim wyrobem i składa się z 42 gatunków najszlachetniejszych i świeżych ziół.

CHIRPINO, SHIRTINGI, w szatach na matry sprzedaje handel JANA RIEDLA we Lwowie.

Podkamień obok Rohytyna Poleca rozkładniki różnego wieku czystej kwi Odenburg.

Ogrody dobr Nawojowskich poczęta w miejscu 324 mają do sprzedania kilkanaście tysięcy róż wysokopiennych po bardzo przystępnych cenach

Gazeta świąteczna najładniejszy tygodnik polityczny w całej Polsce wychodzi we Lwowie co niedziela

Elegancja, trwałe i lekkie Obuwie letnie ze skórkii chevreau, gembowej, czarnej i żółtej, dla pań, panów i dzieci, również ulepszone sandaiki Kneipowskie model 1901 poleca w największym wyborze i niskich cenach Rudolf Krimmer Lwów, Hotel francuski.

W. PRIMUS & S IGLICKI Lwów, Jagiellońska Nr. 12, koca na łóżka, kołderki do powozów olaszowe i sukienne.

SANTAL MIDY P. MIDY, apt. kawa w Paryżu EPRAWIENIE W ROSSYI

Szkółki ogrodowe Tadeusza hr. Lubieńskiego w Zassawie pod Czarną polecają do kultur wiosennych: nasiona i sadzonki leśne drzewa i krzewy ozdobne i rośliny pnące trwałe, po cenach najniższych.

SANTAL MIDY W Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wawiorskiego, Beisera, Ehrbara, Ruckera i Sklepińskiego.

Rocznie 25 losowań. Współdział w grze 172 papierów wartościowych. Wydział w grze 172 papierów wartościowych, państwowych i losów.

Table with columns: De Lwowa przybędą, rano, przedp., popoł., wiecz., noc, ze Lwowa odhodzą, rano, przedp., popoł., wiecz., noc. Includes train schedules for Krakowa, Podwołoczysk, Tarnopola-Kopyczynie, etc.

WYKAZ LISTÓW ZASTAWNYCH gal Tow. Kredytowego ziemskiego wylosowanych na dniu 10 kwietnia 1901 r.

Table with columns: Serja I, Serja II, Serja III, Serja IV, Serja V. Lists numbers and amounts for various series.

Dyrekcja galie. Towarzystwa kredytowego ziemskiego zwraca niniejszem posiadaczy powyższych listów zastawnych, aby się po wypłacie kapitału od dnia 30 czerwca 1901 poczyniwszy, do kasy tegoż Towarzystwa we Lwowie zgłosili, ponieważ procentowanie tych listów zastawnych z oznaczonym dniem ustaje i gdyby kupony za dalszy czas wypłacone były, będą przy odbieraniu kapitału potrącone.

(Przedruk nie będzie placowy). 408

Fabryka i skład powozów M. MICHAŁSKI we Lwowie, ulica św. Michała liczba 6 wykonuje i ma na składzie wszelkiego rodzaju powozy, wózki, tarantasy i sanie.

Znacieńca potniałca KAWA tylko w Leonarda Soleckiego, Lwów ul. Batorego l. 5.